
 

 

UCHWAŁA NR LXII/443/2024 

RADY POWIATU STRZYŻOWSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Powiatowego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionej młodzieży 

szkół prowadzonych przez Powiat Strzyżowski – Powiatowego Funduszu Stypendialnego im. Jana 

Przecławczyka Dąbrowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 ze 

zm.) oraz uchwały nr VII/58/2019 Rady Powiatu Strzyżowskiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia powiatowych programów edukacyjnych dla uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych 

przez Powiat Strzyżowski Rada Powiatu Strzyżowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla zwiększenia motywacji młodzieży Powiatu Strzyżowskiego do osiągania coraz lepszych wyników 

w nauce, rozwijania uzdolnień oraz podejmowania dalszego kształcenia, a także wypełniając zapisy Strategii 

Rozwoju Powiatu Strzyżowskiego realizuje się Powiatowy Program Wspierania Edukacji uzdolnionej 

młodzieży szkół prowadzonych przez Powiat Strzyżowski – Powiatowy Fundusz Stypendialny im. Jana 

Przecławczyka Dąbrowskiego. 

§ 2. Ustala się Regulamin Powiatowego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionej młodzieży szkół 

prowadzonych przez Powiat Strzyżowski – Powiatowego Funduszu Stypendialnego im. Jana Przecławczyka 

Dąbrowskiego. 

§ 3. 1. Środki finansowe na realizację zadań ujętych w niniejszym regulaminie określa każdorazowo Rada 

Powiatu Strzyżowskiego w uchwale budżetowej. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, pochodzą z części oświatowej subwencji ogólnej dochodów 

budżetu powiatu, mogą też pochodzić ze spadków, darowizn i innych źródeł przekazywanych na ten cel do 

budżetu powiatu. 

3. W związku z rozłożeniem wypłaty stypendiów na dwa kolejne lata budżetowe przyjmuje się zasadę 

kontynuacji rozpoczętej wypłaty stypendium w następnym roku budżetowym. 

4. Wysokość oraz ilość przyznawanych stypendiów uzależniona jest każdorazowo od środków ujętych na 

ten cel w budżecie powiatu. Liczbę i wysokość stypendiów na rok szkolny określa każdorazowo Zarząd 

Powiatu Strzyżowskiego po ustaleniu corocznej wysokości środków finansowych przeznaczonych dla realizacji 

tego zadania w budżecie powiatu. 

5. Stypendia są przyznawane na okres od 1 września do 30 czerwca roku następnego, z wyjątkiem kategorii 

określonej w § 4 ust. 1 pkt 4, a ich wypłata odbywa się zgodnie z umową zawartą przez Powiat Strzyżowski 

ze stypendystą. 

6. Stypendia w kategorii określonej w § 4 ust. 1 pkt 4, są przyznawane jednorazowo, ich wypłata odbywa 

się zgodnie z umową zawartą przez Powiat Strzyżowski ze stypendystą, przy czym umowę spisuje się po 

przedstawieniu zaświadczenia o kontynuowaniu nauki na studiach stacjonarnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 8 maja 2024 r.

Poz. 2447



§ 4. 1. O stypendia mogą ubiegać się i stypendium może być przyznane w następujących kategoriach: 

1) Kategoria 1 – absolwenci szkół podstawowych, którzy uzyskali średnią ocen co najmniej 4,75 

z ostatniego roku nauki oraz zamierzają kontynuować naukę w szkołach ponadpodstawowych 

prowadzonych przez Powiat Strzyżowski – przez okres 10 miesięcy w wysokości do 200 zł miesięcznie 

(brutto), z zastrzeżeniem § 7, 

2) Kategoria 2 – uczniowie szkół prowadzonych przez Powiat Strzyżowski, którzy uzyskali średnią ocen 

co najmniej 4,75 z ostatniego roku nauki – przez okres 10 miesięcy w wysokości do 200 zł miesięcznie 

(brutto), z zastrzeżeniem § 7, 

3) Kategoria 3 – uczniowie szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Strzyżowski, którzy 

co najmniej zakwalifikowali się do etapu centralnego olimpiady przedmiotowej, zgodnie z aktualnym 

wykazem olimpiad zatwierdzonych przez MEN – przez okres 10 miesięcy w wysokości do 500 zł 

miesięcznie (brutto), z zastrzeżeniem § 7, 

4) Kategoria 4 – uczniowie klas programowo najwyższych szkół ponadpodstawowych prowadzonych 

przez Powiat Strzyżowski, którzy uzyskali średnią ocen co najmniej 4,75 na świadectwie ukończenia 

szkoły – jednorazowo w wysokości 2000 zł (brutto), z zastrzeżeniem § 7. 

2. Warunkiem przyznania stypendium dla uczniów klas programowo najwyższych szkół 

ponadpodstawowych w kategoriach, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 4 jest kontynuowanie nauki na studiach 

stacjonarnych. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów w ramach kategorii określonych w § 4 ust. 1 pkt 1-4 składać 

mogą: 

1) zainteresowani uczniowie, 

2) rodzice lub prawni opiekunowie ucznia. 

2. Do wniosku w kategoriach, o których mowa w § 4, ust. 1: 

1) pkt 1, 2 należy dołączyć uwierzytelnioną kserokopię świadectwa szkolnego za ostatni rok szkolny. 

2) pkt 3 należy dołączyć dokument potwierdzający uzyskany wynik w olimpiadzie przedmiotowej. 

3) pkt 4 należy dołączyć uwierzytelnioną kserokopię świadectwa ukończenia szkoły. 

3. Rozpatrzeniu podlegają jedynie wnioski spełniające wymogi formalne określone w regulaminie. 

4. Zarząd Powiatu Strzyżowskiego może wezwać Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku. 

5. Wnioski niekompletne lub nieuzupełnione w terminie określonym w wezwaniu pozostają bez 

rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów należy składać do dnia 31 lipca każdego roku w Kancelarii 

Ogólnej Starostwa Powiatowego w Strzyżowie na formularzu, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego 

regulaminu. W przypadku wprowadzenia stanu epidemii, stanu klęski żywiołowej lub stanu wyjątkowego na 

terenie kraju dopuszcza się możliwość składania wniosków drogą elektroniczną. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarząd Powiatu Strzyżowskiego może rozpatrzyć wniosek 

złożony po terminie określonym w ust. 1. 

§ 7. 1. Wstępnej kwalifikacji wniosków dokonuje Zarząd Powiatu Strzyżowskiego, który przedstawia swoje 

propozycje przyznania stypendium Radzie Powiatu. 

2. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Rada Powiatu Strzyżowskiego 

po uzyskaniu opinii komisji właściwej ds. edukacji. 

3. Wręczenie dyplomów o przyznaniu stypendiów może odbyć się w czasie sesji Rady Powiatu 

Strzyżowskiego. 

§ 8. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się i stypendysta traci prawo do przyznanego stypendium: 

1) w razie przerwania, zaprzestania nauki w szkole prowadzonej przez Powiat Strzyżowski, niezależnie od 

przyczyn, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2447



2) w przypadku kategorii, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 4, w razie niepodjęcia lub zaprzestania nauki 

w szkole wyższej, niezależnie od przyczyn. 

2. Ponowne podjęcie nauki lub studiów nie uprawnia do wypłaty przyznanego stypendium. 

3. Stypendysta zobowiązany jest niezwłocznie poinformować Powiat o każdej okoliczności, zdarzeniu 

mającym wpływ na utratę prawa do stypendium. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr VII/60/2019 Rady Powiatu w Strzyżowie z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu Powiatowego Funduszu Stypendialnego im. Jana Przecławczyka Dąbrowskiego. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzyżowskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

 

 

Małgorzata Skalska - Nieroda 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2447



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2447



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2447


		2024-05-08T12:13:41+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




